ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ban Quản lý Dự án 2 – Bộ Giao thông vận tải

Trên cơ sở đề nghị của UBND phường Phổ Hòa tại Công văn số 79/UBND

ngày 15/4/2024 về việc hoàn trả lại đường dân sinh bị ảnh hưởng bởi Dự án xây

dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc –Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025;

Biên bản kiểm tra hiện trường ngày 19/4/2024 và ý kiến đề xuất của Phòng

Quản lý đô thị thị xã tại Công văn số 175/PQLĐT ngày 22/4/2024, UBND thị xã

Đức Phổ đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 một số nội dung sau:

1. Tại lý trình Km 47+250 và Km 47+280 của tuyến đường bộ cao tốc Bắc

– Nam, đoạn qua địa bàn phường Phổ Hòa, hiện trạng dự án đường cao tốc cắt

ngang tuyến đường dân sinh hiện hữu kết nối từ tuyến đường Núi Bàu - Liệt Sơn

đến khu vực rừng sản xuất tại Núi Trung Tram và nhà của 04 hộ dân, cụ thể:

Nhà bà Đỗ Thị Hường tại thửa đất số 282, nhà bà Võ Thị Thanh tại thửa đất

309, nhà bà Đỗ Thị Mẹo tại thửa đất 327 và nhà bà Nguyễn Thị Nghĩa tại thửa

đất 326.

Tuy nhiên, trong hồ sơ thiết kế dự án đường bộ cao tốc Bắc - Nam không

bố trí tuyến đường dân sinh hoàn trả, dẫn đến 04 hộ gia đình trên không có

đường kết nối từ nhà ra tuyến chính và không có đường kết nối lên núi Trung

Tram để sản xuất lâm nghiệp, ảnh hưởng đến sinh hoạt và phát triển sản xuất

của người dân.

Vì vậy, UBND thị xã đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 tiếp thu nội dung kiến

nghị của UBND phường Phổ Hòa, thiết kế bổ sung tuyến đường gom, với quy

mô nền đường rộng 5,0m, mặt đường rộng 3,5m bằng bê tông xi măng để hoàn

trả tuyến đường dân sinh cho các hộ dân nêu trên.

2. Tại lý trình Km 46+028 của tuyến đường bộ cao tốc Bắc – Nam, hiện

trạng tuyến đường dân sinh của khu vực này bị chia cắt khi dự án đường cao tốc

đi qua, dẫn đến người dân đi làm đồng phải đi đường vòng rất khó khăn.

 Để đảm bảo thuận lợi cho người dân đi lại và sản xuất nông nghiệp, đề

nghị Ban Quản lý Dự án 2 thiết kế bổ sung đoạn tuyến để kết nối tuyến đường

dân sinh hiện hữu với tuyến đường gom thuộc Dự án đường bộ cao tốc Bắc –

Nam tại khu vực này (chiều dài khoảng 20m).

V/v đề nghị bổ sung tuyến

đường dân sinh hoàn trả do bị

ảnh hưởng bởi Dự án đường

bộ cao tốc Bắc –Nam phía

Đông, giai đoạn 2021-2025,

đoạn qua địa bàn phường Phổ

Hòa, thị xã Đức Phổ

2

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên. Đề nghị Ban Quản lý Dự án 2 –

Bộ Giao thông vận tải quan tâm giải quyết./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Giao thông vận tải tỉnh;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Các phòng: VP, QLĐT;

- UBND phường Phổ Hòa;

 - Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-04-23T10:48:52+0700

		2024-04-23T13:54:37+0700

		2024-04-23T13:54:37+0700

		2024-04-23T13:54:37+0700